

Paris, mercredi 14 octobre 2015

Communiqué de Presse

NetBooster publie ses résultats premier semestre 2015

NetBooster (FR0000079683 – ALNBT – éligible PEA-PME), agence européenne indépendante et leader du marketing digital à la performance, publie aujourd'hui ses résultats pour le premier semestre 2015.

Le chiffre d'affaires consolidé est de €63,9m, représentant une hausse de +8% par rapport aux chiffres du 30 juin 2014. En outre, NetBooster a réalisé une marge brute de €17,2m en hausse de +1% en comparaison avec la même période en 2014.

L'intégration de nouveaux clients internationaux comme Estée Lauder et le Groupe SEB lors du second trimestre 2015 a eu un impact positif sur le compte de résultat. De plus, NetBooster continue à étendre ses activités auprès des clients existants comme Deutsche Telekom, en leur fournissant une offre de services globale.

L'**EBITDA** est en augmentation à **€2,1m** en hausse de **+24%** par rapport à la même période en 2014 (€1,7m), le **taux de rentabilité** atteignant **12,2%** (contre 9,9% en 2014). Les efforts de restructuration entrepris en 2014 ont permis une réduction des dépenses liées au personnel durant le premier semestre 2015.

Lors du second trimestre, des coûts de €0,3m ont été cumulés en activités exceptionnelles. En effet, la direction devrait mettre en place un accord de règlement concernant une réclamation légale dans les prochaines semaines.

D'un point de vue global, la rentabilité du premier semestre 2015 est conforme aux attentes de la direction. Le revenu net avant l'amortissement des goodwill atteignait €0,6m ; en hausse de 20% sur un an. Cependant, en raison de l'amortissement des goodwill particulièrement élevés et des normes françaises GAAP (€2m), le revenu net reporté est de €-1,4m.

French GAAP (€ million)	S1 2014*	S1 2015*	Variation
Chiffre d'Affaires	58.9	63.9	+8%
Achats Consommés	-41.8	-46.7	
Marge Brute	17.1	17.2	+1%
Charges de Personnel	-12.0	-11.6	
Autres charges d'exploitation	-3.4	-3.5	
EBITDA	1.7	2.1	+24%
En % de la marge brute	9.9%	12.2%	

Résultat d'exploitation	1.5	1.8	+20%
En % de la marge brute	8.8%	10.5%	
Résultat financier	-0.7	-0.5	
Résultat courant des sociétés intégrées	0.8	1.3	+63%
Résultat exceptionnel	0.0	-0.3	
Impôt sur les bénéfices	-0.3	-0.4	
Résultat net des sociétés intégrées	0.5	0.6	+20%
Amortissement goodwill	-2.0	-2.0	
Résultat net part du Groupe	-1.5	-1.4	+7%

*chiffres non audités

Au 30 juin 2015, le bilan consolidé montre des créances et des dettes commerciales plus élevées en raison de l'augmentation du chiffre d'affaires. Le flux de trésorerie a été impacté par le programme de rachat d'actions de la société s'élevant à €0,8m (principalement destiné à de futures acquisitions), aboutissant à une trésorerie de clôture de €4,4m, légèrement inférieure à l'an passé (€4,7m).

PERSPECTIVES 2015

Considérant les nouveaux clients, NetBooster est confiant en l'accélération de la croissance au 3eme et 4eme trimestre, et optimiste quant à l'atteinte de l'objectif d'EBITDA de €5,5m minimum.

-- FIN --

Avertissement

Ce communiqué de presse contient des déclarations prospectives concernant notamment, des déclarations sur les intentions et les objectifs de NetBooster au regard de son plan d'action, des conditions du marché sur lequel la société opère, de sa situation financière et de sa gestion des risques. Ces déclarations sont faites sur la base des attentes et des hypothèses actuelles des dirigeants de NetBooster. Par conséquent, ces déclarations sont sujettes à des risques et incertitudes. Plusieurs facteurs hors du contrôle de NetBooster peuvent impacter les résultats et les performances de NetBooster. Les objectifs et les performances contenus dans ce communiqué de presse peuvent être significativement différents des résultats et performances futurs de NetBooster. NetBooster ne peut s'engager avec certitude sur le fait de pouvoir mettre en œuvre l'ensemble des actions et opérations décrites dans le présent communiqué. De plus, il est rappelé que les performances passées ne constituent pas un indicateur fiable pour les performances futures.

Les éléments contenus dans ce communiqué de presse et notamment les objectifs financiers ne doivent pas être considérés comme constituant des conseils ou des recommandations pour les investisseurs ou

les potentiels investisseurs en vue d'acquérir ou de vendre des titres NetBooster. Avant d'agir sur la base de ces informations, il convient de prendre en considération le caractère approprié de ces informations, les documents pertinents et d'obtenir des conseils financiers indépendants. Il est rappelé que tous les placements comportent des risques financiers.

A propos de NetBooster | www.netbooster.fr

NetBooster, groupe indépendant de communication interactive, met à la disposition de ses clients son expertise complète du marketing digital pour leur garantir les meilleures performances pour leurs investissements. L'agence investit dans les technologies et couvre l'intégralité de la chaîne du marketing online à travers son réseau européen: optimisation des moteurs de recherche et marketing, data and analytics (DnA), GroundControl Technology, display, affiliation, RTB, création, eCRM et réseaux sociaux, avec une expertise reconnue dans le marketing digital de demain (Social Media, Vidéo, Ad Exchanges...). NetBooster est cotée en Bourse sur NYSE Alternext Paris.

Pour plus d'informations :

Communication Financière

Alexia Cassini (Responsable Communication Groupe)
NetBooster S.A.
Tel. 00 33 (0)1 40 40 27 00
acassini@netbooster.com

Contact Presse

ALIZE RP
Caroline Carmagnol / Wendy Rigal
Tel. 00 33 (0)1 44 54 36 66
netbooster@alizerp.com

BILAN CONSOLIDE AU 30.06.2015

ACTIF (en milliers d'Euros)	30/06/2015*			31/12/2014	PASSIF (en milliers d'Euros)	30/06/2015*	31/12/2014
	BRUT	AMORT & DEP.	NET				
ACTIF IMMOBILISE					CAPITAUX PROPRES		
Immobilisations incorporelles	1 152	647	505	448	Capital	1 655	1 602
Ecart d'acquisition	49 329	32 966	16 364	17 658	Primes	21 114	30 606
Immobilisations corporelles	2 075	1 212	863	783	Réserves et report à nouveau	(13 294)	(23 314)
Immobilisations financières	684	179	505	821	Ecart de conversion	346	47
					Résultat de l'exercice	(1 382)	21
TOTAL	53 240	35 004	18 236	19 710	TOTAL	8 439	8 963
ACTIF CIRCULANT					INTERETS MINORITAIRES		
Clients & comptes rattachés	34 915	633	34 282	31 727	PROVISIONS	-	-
Autres créances (1)	4 203	290	3 913	3 547	DETTES		
Valeurs mobilières de placement	30		30	18	Emprunts et dettes financières	12 254	12 245
Disponibilités	6 128		6 128	5 549	Fournisseurs & comptes rattachés	27 442	23 212
					Autres dettes	8 454	8 856
TOTAL	45 276	923	44 353	40 842	TOTAL (2)	48 150	44 313
Comptes de régularisation et assimilés					Comptes de régularisation et assimilés		
Charges constatées d'avance	974		974	605	Produits constatés d'avance	6 924	7 832
TOTAL DE L'ACTIF	99 490	35 927	63 563	61 157	TOTAL DU PASSIF	63 563	61 157

(1) dont impôts différés actifs :	2 047		2 047	2 039	(2) dont passifs à plus d'un an :	1 512	11 093
-----------------------------------	-------	--	-------	-------	-----------------------------------	-------	--------

(*) Données non auditées

COMPTE DE RESULTAT
CONSOLIDE
1er semestre 2015

En milliers d'Euros	30/06/2015 (*)	30/06/2014 (*)
Chiffre d'affaires	63 891	58 920
Autres produits d'exploitation	434	242
Total produits d'exploitation	64 326	59 162
Achats et charges externes	(50 470)	(45 098)
Charges de personnel	(11 596)	(12 027)
Impôts et taxes	(174)	(197)
Dépréciations sur actif immobilisé	(238)	(197)
Dépréciations sur actif circulant	(31)	(51)
Dotations aux provisions	-	0
Autres charges	(4)	(85)
Total charges d'exploitation	(62 512)	(57 654)
Résultat d'exploitation	1 813	1 508
Produits financiers	129	26
Charges financières	(595)	(710)
Résultat financier	(466)	(684)
Résultat courant des entreprises intégrées	1 347	824
Produits exceptionnels	28	377
Charges exceptionnelles	(370)	(411)
Résultat exceptionnel	(343)	(35)
Impôts sur les bénéfices	(362)	(279)
Résultat net des sociétés intégrées	642	510
Amortissement des écarts d'acquisition	(2 025)	(1 991)
Résultat net de l'ensemble consolidé	(1 382)	(1 481)
Part revenant aux intérêts minoritaires	-	-
Résultat revenant à l'entreprise consolidante	(1 382)	(1 481)
Résultat par action (part du groupe)	(0,09) €	(0,10) €
Résultat dilué par action (part du groupe)	(0,09) €	(0,10) €

(*) Données non auditées

FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES 1er semestre 2015

En milliers d'Euros	30/06/2015 (*)	30/06/2014(*)
ACTIVITE		
Résultat net des sociétés intégrées	642	510
<i>Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité</i>		
- Amortissements et provisions (1)	238	312
- Variation des impôts différés	(5)	77
- Plus ou moins-values de cessions	(5)	(354)
Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées	871	545
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	(741)	(2 305)
- Variation des actifs d'exploitation	(1 915)	1 574
- Variation des passifs d'exploitation	1 175	(3 879)
Flux de trésorerie liés à l'activité	130	(1 760)
OPERATIONS D'INVESTISSEMENT		
Cessions d'immobilisations corporelles	-	-
Cessions / réductions d'immobilisations financières	273	445
Acquisitions d'immobilisations incorporelles	(134)	(90)
Acquisitions d'immobilisations corporelles	(176)	(135)
Acquisitions d'immobilisations financières	(34)	(110)
Incidences en trésorerie des variations de périmètre (2)	(78)	0
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements	(149)	110
OPERATIONS DE FINANCEMENT		
Augmentations de capital en numéraire (nettes de frais)	-	-
Rachats nets d'actions propres	(783)	(12)
Augmentation des dettes financières	470	-
Remboursement des dettes financières	(137)	(317)
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement	(450)	(328)
VARIATION DE TRESORERIE	(469)	(1 978)
Trésorerie d'ouverture	4 663	7 495
Incidence des variations de cours de devises	249	19
Trésorerie de clôture	4 443	5 536
Valeurs mobilières de placement	30	18
Disponibilités	6 128	5 527
Soldes créditeurs de banque et concours bancaires courants	(1 714)	(9)
Trésorerie de clôture	4 443	5 536

(1) à l'exclusion des provisions sur actif circulant

(2) Dont fonds investis dans le rachat du solde des titres GUAVA (9,51% du capital)

Dont rachat net de trésorerie acquise des titres Media DIAMOND (40% du capital)

(21)

(57)

(*) Données non auditées